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QUIZ

1.  Was beunruhigt die Menschen auf 
dem Wohnungsmarkt?

 a) der Zustand der Häuser
 b) die steigenden Mieten
 c) die Fassadengestaltung

2. Wann bekommen Mieter Angst?
 a) wenn ihr Haus privatisiert wird
 b)   wenn der Schornstein wackelt
 c) wenn der Winter kommt

3.  Wie viel Prozent des 
Einkommens eines Haushaltes sollte die 
Miete höchstens darstellen?

 a) 30 Prozent 
 b) 50 Prozent
  16 Prozent

4. Welche Stadt in Deutschland hat die teuersten Mieten?
 a) Frankfurt
 b) Hamburg
 c) München

5. Um wie viel Prozent stiegen die Mieten in Berlin in den letzten 7 Jahren?
 a) um 71 Prozent
 b) um 7 Prozent
 c) um 17 Prozent

Lösungen : 1. b) - 2. a) - 3. a) - 4. c) - 5. a).

1.

2.

3.

4.

5.


